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SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 237/T/2016

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu: piyty styropianowe THERMO
FASADA EXTRA, EPS-EN 13163-T1-L2-W2-5;5-P5-BS115-DS(N)2-DS(70,-)2-TR100-SS55-MU30 gr
100 mm; wediug PN-EN 13163:2013-05 Wyroby do izolacji ciepinej w budownictwie — Wyroby ze
styropianu (EPS) produkowane fabrycznie — Specyfikacja

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Podkarpacki Inspektor Nadzoru Budowlanego, ul.
8-go Marca 5, 35-065 Rzeszow

Imie, nazwisko i stanowisko sluzbowe przeprowadzajacego badania: Szymon Gladysz, Gtowny
Specjalista ds. badar wyrobéw budowlanych

A. Oznaczenie prébki
1. Miejsce pobrania probki: u sprzedawcy: EKO KLOS Sp. z 0.0., Zyrakéw 110 B, 39-204 Zyrakéw

2. Data pobrania probki: 9 maja 2016 r. nr protokotu pobrania prébki:
KWB.7782.19.1.2016.DP

3. Data dostarczenia probki: 16 maja 2016 . nr protokofu przyjecia prébki: 1/1
4. Oznaczenie producenta: ARSANIT Sp. z 0.0., ul. Obwodowa 17, 41-100 Siemianowice Slaskie

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy:
23003K16 05:51:39 GR 100 mm

6. Termin trwatosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie okreslono

7. Okreslenie sposobu opakowania prébki: Paczke do badan zabezpieczono przewigzujac tasma
ostrzegawcza kolory biato-czerwonego. Na koricach tasmy trwale przymocowano Zzabezpieczenie z
pieczecia urzedowa.

8. Wielkos¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano prébke: 9,6 m® (32 opakowania)
9. Wielkosc (ilo$¢, masa, objetosé) prébki: 1 opakowanie — 0,30 m®

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano
przy pobieraniu i zabezpieczaniu probki:
- Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie prébek wyrobéw
budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostgpnianych na rynku krajowym (Dz. U. 2015, poz.
2332)

11. Data przeprowadzenia badania: 19 maja — 3 czerwca 2016 r.
12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostato wykonane poza siedziba laboratorium):
nie dotyczy
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. Wyniki badan odnoszg sie wytacznie do badanych obiektéw.

- Niniejsze sprawozdanie nie moie by¢ bez piswmne] zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w cajosci.

3. Ewentualne skargi dotyczgce realizacji badan moga byé skladane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania
niniejszego sprawozdania.
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B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badari:

Ogledziny: dostarczono ptyty bez uszkodzen, w ilosci wystarczajgcej do przeprowadzenia badan

Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wspéiczynnika przewodzenia ciepta i oporu ciepinego w temperaturze 10°C —
procedura badawcza wedlug PN-EN 12667:2002 WiaSciwosci ciepine materialow i wyrobow
budowlanych - Okreslanie oporu ciepinego metodami osfonietej plyty grzejnej i czujnika strumienia
ciepinego — Wyroby o duzym i Srednim oporze ciepinym

— badania wykonano na prébkach o grubos$ciach nominalnych 100 mm

— prébki do badari klimatyzowano do stalej masy zgodnie z PN-EN 13163 p. 5.2
— gestosé probek okreslono zgodnie z PN-EN 12667:2002 p. 8.1.1

— data wykonania badania: 17 maja -1 czerweca 2016 r.

. ik opér ciepln
nr probki przewo;vzseﬁ;cg:p';a [W/mK]) p[mZIKV‘\)l] Y

1 0,0424 2,35

2 0,0415 2,41

3 0,0425 2,35

4 0,0419 2,38
wartos¢ srednia 0,0421 2,37
odchylenie standardowe 0,0005 0,03
niepewnosc¢ rozszerzona 0.0013 0,07

Szczegdtowe wyniki badan przedstawiono w Zalacznikach do Sprawozdania z badari.

2. Sprawdzenie wytrzymalos$ci na rozciaganie prostopadle do powierzchni czotowych — procedura
badawcza wedtug PN-EN 1607:2013-07 Wyroby do izolacji ciepinej w budownictwie — Okredlanie
wylrzymatosci na rozcigganie prostopadie do powierzchni czofowych

— probki do badari klimatyzowano zgodnie z PN-EN 1807 p.6.4

L i s . odchylenie . ..
nr probki wytrzymalosé wartos¢ Srednia standardowe niepewnoscé
[kPa] [kPa] [kPa] rozszerzona [kPa]
1 136,0
2 126,4 131,3 48 17,0
3 131,6

Szczegolowe wyniki badan przedstawiono w Zalacznikach do Sprawozdania z badan.

3. Sprawdzenie wytrzymaloéci na zginanie — procedura badawcza wedtug PN-EN 12089:2013-07
Wyroby do izolacji ciepinej w budownictwie — Okreélanie zachowania przy zginaniu
(metoda B)

- klimatyzowanie prébek: 6h w (23%5) °C
— warunki badania: 24,7 'C
— data wykonania badania: 25.05.2016 r.

L .. dchylenie : p
- wytrzymalosé warto$¢ srednia o hiepewnosé
n
F probki [kPa) [kPa] 5*“"["‘:,;"]“9 rozszerzona [kPa]
1 131.8
2 126,9 129,2 2,5 51
3 129,0

Szczegtlowe wyniki badan przedstawiono w Zatacznikach do Sprawozdania z badan.
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4. Sprawdzenie grubos$ci — procedura badawcza wediug PN-EN 823:2013-07 Wyroby do izolacji
ciepinej w budownictwie — Okre$lanie grubosci

— kiimatyzowanie probek: 6h w (2315) C; warunki badania: 25,5 'C; obciazenie (250 + 5)Pa

nr probki wynik pomiaru [mm] grubo$¢ [mm] nIEPEWII[:"sri]pomiaru
1 99,82 99,85 99,88 99,91 100 0,58

Inne badania: brak
Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodnoséé z deklarowanymi wlasciwo$ciami uzytkowymi

wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,Protokolu pobrania prébki wyrobu
budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego™:
badana cecha wartosé wynik badania - kryterium oceny ocena
deklarowana
wspétczynnik =0,038 I+044-S, = 0042279 w&?rg;;:: Z?E_ia wyrob nie spetnia
. . B 3y = U, € .

przewodzenia ciepta W/mK Ap < 1+ 0,44-S, wymagaii
wyréb nie spelnia . .

opor cieplny 2,60 m’KwW Ripean — 0,445, = 2,36 wymagan gdy: wyréb 21': sapr;eima

Rp > Ryean — 0,44 S wymag

wyrob nie spelnia

wytrzymalos¢ na BS115 129 2 kPa wymagan gdy wynik wyréb spetnia

zginanie {115 kPa) ! badania jest mniejszy wymagania

niz warto$¢ deklarowana

wytrzymatosé na wyréb nie spetnia

rozcigganie TR100 131.3 kPa wymagar gdy wynik wyréb spetnia

prostopadie do (100 kPa) ! badania jest mniejszy wymagania

powierzchni czolowych niz wartos¢ deklarowana
wyrdb nie spetnia

grubosé T1 100 mm wymagan gdy wynik wyrob spetnia

+ 1 mm (réznica: 0 mm) badania jest wigkszy niz wymagania
wartosé deklarowana
Uwagi

Powyzsza ocena i interpretacje dotycza tylko badanej prébki.

Podana niepewno$¢ rozszerzona wynika z niepewnosci standardowej pomnozonej przez wspétczynnik
rozszerzenia k=2, ktory dla rozkladu normalnego zapewnia poziom ufnosci w przyblizeniu 95%.
Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sie wytacznie do badanej probki.

Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogly wptynaé na uzyskane wyniki.
Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/

Podpis przeprowadzajacego

badanie

Giéwny Specjalista

ds. badan ro\béw b

zymon Glady.

wlanych

Imig, nazwisko i podpis
kierownika laboratorium

Kierownik Laboratorium

o

Anna Kulié
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